令和７年７月１８日

保護者各位

台東区立駒形中学校

    校長   渡邊  和彦

生 活 指 導 部

体操服の新デザイン導入のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は、本校の教育活動にご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、長年ご着用いただいておりました本校伝統の体操服が、製造元の都合により廃

番となる運びとなりました。これに伴い、体操服の新しいデザインへの切り替えを令和８年度より、

実施することになりましたので、ご案内申し上げます。

新デザインの体操服（以下、新体操服）は、生徒の皆様がより快適に学校生活を送れるよう、素

材やデザインを刷新しております。つきましては、下記をご確認いただき、ご理解とご協力をお願

いいたします。

記

１ 新体操服への切り替え・旧体操服の着用について

• 在校生につきまして、新体操服のご購入をお願いするものではありません。

旧体操服を着用してください。旧体操服は、在庫がある限りご購入いただけます。

（お問い合わせ先：㈱東京オグチ様[3634-3941]）

• 在校生が様々な事由により体操服の買い替え・買い増し等で、新体操服を希望する場合は、

ご購入できます。（令和８年度より、在校生も着用可能です。）

２ 新体操服の販売について

• 新体操服の販売受付開始時期: 令和８年２月下旬より（予定）

• 新 体 操 服 の購 入 方 法: 後日取り扱い業者よりご案内いたします。

                 正面玄関での受け渡しにてご購入いただけます。

（お問い合わせ先：㈱吉善[03-6661-0177]）

３ その他

• 新体操服のデザインは、別紙及び学校ホームページにてお知らせします。（８月下旬以降）

• 令和８年度新一年生つきましても、ご家族等でお持ちの旧体操服も着用できます。

ただし、新一年生が、新規にご購入の場合は新体操服をご購入いただくことになります。

• 新体操服に関するご質問やご不明な点がございましたら、遠慮なく学校までお問い合わ

せください。

保護者の皆様には、ご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

今後とも、本校の教育活動へのご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】

台東区立駒形中学校

副校長  椿 一夫

電話 03-3844-2089